
 
 

Státní pozemkový ́úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČO: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz  

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE  

dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Zastoupený: 
Ing. Jiřím Papežem, ředitelem Krajského pozemkového úřadu 

pro Plzeňský kraj 

IČO / DIČ: 013 12 774 / CZ 013 12 774 

 

Název veřejné zakázky: Vodní nádrž VN 5 a polní cesta VPC 3 v k. ú. Neuměř 

Spisová značka / č.j.: SP7280/2021-504202 / SPU 378464/2021 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
Oznamujeme Vám, že dne 12. 10. 2021 pod č. j. SPU 378462/2021 rozhodl Ing. Jiří Papež, 
ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj, jednající jménem zadavatele Česká 
republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, v rámci 
veřejné zakázky s názvem „Vodní nádrž VN 5 a polní cesta VPC 3 v k. ú. Neuměř“ 
na základě provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti o výběru 
dodavatele. 

1. Vybraný dodavatel 

Obchodní firma / název / jméno / jména a 

příjmení: 

Vodohospodářské stavby, společnost 

s ručením omezeným 

Sídlo: Křižíkova 2393, 415 01 Teplice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 402 33 308 

2. Odůvodnění výběru  

Zadavatel pro posouzení a hodnocení nabídek, v souladu s ust. § 42 odst. 1 zákona pověřil 
komisi, která v souladu s podmínkami výzvy, zadávací dokumentace a zákona posoudila 
splnění kvalifikace, podmínek zadavatele a provedla hodnocení. Komise hodnotila včas 
a řádně doručené nabídky, které ve stanové lhůtě podalo 7 dodavatelů.  

Nejprve komise provedla hodnocení nabídek dle způsobu, který zadavatel vymezil 
v zadávacích podmínkách. Hodnocení proběhlo dle ekonomické výhodnosti podle nejnižší 
nabídkové ceny. V hodnotícím kritériu nejnižší nabídkové ceny se hodnotila pouze absolutní 
výše celkové nabídkové ceny Kč bez DPH v součtu obou každým uchazečem předložených 
smluv o dílo (vodní nádrž VN 5 a polní cesta VPC 3), a to v pořadí od nejnižší nabídkové 
ceny po nejvyšší nabídkovou cenu.  

Dále komise přistoupila u nabídky, která se v rámci hodnocení umístila na prvním místě, 
k posouzení splnění podmínek účasti účastníka v zadávacím řízení podle § 37 zákona 
a současně komise posoudila nabídku podle § 113 zákona, zda nabídková cena a jednotlivé 



 
 

Státní pozemkový ́úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČO: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz  

 

položky soupisu prací neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu s konstatováním, 
že v hodnocené nabídce nebyla identifikována mimořádně nízká nabídková cena. 

Na základě zjištěních skutečností pro nesplnění podmínek posuzované nabídky byla 
v souladu s § 46 zákona zaslána žádost výše uvedenému účastníkovi prostřednictvím profilu 
zadavatele E-ZAK o písemné objasnění nebo doplnění nabídky. Ten tak v komisí stanové 
lhůtě nedostatek své nabídky v zákonných mezích objasnil a požadované dokumenty 
předložil. 

Na svém druhém jednání tak komise mohla dokončit posouzení splnění podmínek účasti 
výše uvedeného uchazeče v zadávacím řízení a prohlásit, že nabídka splňuje veškeré 
podmínky účasti v zadávacím řízení a doporučila zadavateli rozhodnout o zadání realizace 
veřejné zakázky vybranému dodavateli. 

Na základě závěrečného konstatování komise po provedeném hodnocení nabídek 
dle § 119 zákona, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle § 37 zákona, 
posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 zákona zadavatel rozhodl, 
že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou splňující nejlépe kritéria pro zadání této veřejné 
zakázky je nabídka účastníka  

Obchodní firma / název / jméno / jména a 

příjmení: 

Vodohospodářské stavby, společnost 

s ručením omezeným 

Sídlo: Křižíkova 2393, 415 01 Teplice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 402 33 308 

3. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

Dodavatel předložil formou čestného prohlášení, z jehož obsahu je zřejmé splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 zákona; 

b) profesní způsobilosti: 

 dle § 77 odst. 1 zákona – je zapsán v obchodním rejstříku; 

 dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona – je oprávněn podnikat v oboru:  
 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 
 Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví, 

a myslivost; 
 Výkon zeměměřických činností; 

 dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona – je odborně způsobilý, neboť disponuje: 
 osvědčením o autorizaci pro obor „Dopravní stavby“ (autorizovaný inženýr 

pro obor dopravní stavby nebo autorizovaný technik pro obor dopravní 

stavby se specializací „nekolejová doprava“) dle zákona č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů; 

 osvědčení o autorizaci nebo osvědčení o registraci pro výkon vybrané činnosti 

pro obor Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství – 

vodohospodářské stavby (autorizovaný inženýr) dle zákona č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů; 

 Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností udělený 
dle § 14 dle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, 



 
 

Státní pozemkový ́úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČO: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz  

 

s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona 
č. 200/1994 Sb. 

c) technické kvalifikace:  

 § 79 odst. 2 písm. a) zákona: 

v rámci nabídky byly vybraným uchazečem předloženy následující osvědčení objednatele o 
řádném plnění stavebních prací, ze kterých vyplývá, že dodavatel realizoval min. min. 3 
obdobné stavební práce (stavebních zakázek) charakteru vodohospodářských staveb 
(staveb vodních děl a úpravy vodních toků, revitalizací toků, výstavba poldrů) v rozsahu 
každé z nich ve výši min. 5 mil. Kč bez DPH a zároveň min. 3 obdobné stavebních práce 
(stavebních zakázek) charakteru dopravních staveb (dopravních staveb, konkrétně 
pozemní, místní a účelové komunikace (mimo chodníků, odstavných ploch a parkovišť, 
cyklostezek) nebo komunikace v obcích, silnice I., II. a III. třídy, dálnice a silnice dálničního 
typu) v rozsahu každé z nich ve výši min. 5 mil. Kč bez DPH: 

1. osvědčení objednatele VHO 

Název stavby: Soustava RN Sedlo – kaskáda "na Kotelickém potoce" 

Doba stavby: 08/2018 – 04/2020 

Cena v Kč bez DPH: 8.997.177,07 

2. osvědčení objednatele VHO 

Název stavby: 
Zákolanský potok ř. km 0,000 - 1,825, Kralupy nad Vltavou – úprava koryta 

toku a rekonstrukce opěrných zdí 

Doba stavby: 05/2019 – 05/2020 

Cena v Kč bez DPH: 8.453.973,83 

3. osvědčení objednatele VHO 

Název stavby: Úpa, Úpice, odstranění nánosů pod jezem JUTA, ř.km 31,200 - 32,000 

Doba stavby: 10/2016 – 12/2017 

Cena v Kč bez DPH: 6.846.096,00 

1. osvědčení objednatele DS 

Název stavby: 
Vybudování inženýrských sítí a místních komunikací v lokalitě Obce 

Vědomice 

Doba stavby: 4/2017 – 9/2018 

Cena v Kč bez DPH: 22.291.139,44 (8.622.928,44 - komunikace) 

2. osvědčení objednatele DS 

Název stavby: Polní cesta C5 v k.ú. Drahotín 

Doba stavby: 04/2017 – 11/2017 

Cena v Kč bez DPH: 5.783.070,00 

3. osvědčení objednatele DS 

Název stavby: Realizace polních cest VPC 2.5, DPC 2.7 v k.ú. Libnov 

Doba stavby: 07/2018 – 10/2018 

Cena v Kč bez DPH: 6.908.501,62 

 dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona: 

v rámci nabídky byly vybraným uchazečem byl předložen seznam služeb provedených 

za posledních 3 roky před zahájením zadávacího řízení. Ze seznamů vyplývá, 

že poddodavatel realizoval min. 3 obdobné služby charakteru vegetační úpravy, výsadby 



 
 

Státní pozemkový ́úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČO: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz  

 

doprovodné zeleně (krajinná, doprovodná, liniová) v souhrnném rozsahu min. 100 tis. Kč 

bez DPH: 

Název služby: NEXEN TIRE ČESKÁ REPUBLIKA – závod na výrobu pneumatik 

Doba plnění: 05/2017 – 12/2018 

Cena v Kč bez DPH: 401.573.957,00 (20.259.466,00 - sadové úpravy) 

Název služby: Nová výrobní hala a administrativní budova Prefa Žatec s.r.o. 

Doba plnění: 01/2018 – 06/2019 

Cena v Kč bez DPH: 153.495.440,00 (558.000,00 - sadové úpravy) 

Název služby: 
Hlavní polní cesta HPC1 v k.ú. Krásno nad Teplou, Vedlejší polní cesta 

VPC5 v k.ú. Krásno nad Teplou 

Doba plnění: 2/2019 – 10/2019 

Cena v Kč bez DPH: 13.943.382,00 

 dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona   

k prokázání kritérií technické kvalifikace bylo vybraným uchazečem předloženo čestného 
prohlášení s uvedením seznamu členů realizačního týmu vč. profesních životopisů: 

vedoucí týmu – hlavní stavbyvedoucí: VŠ 
technického směru, autorizace v oboru Stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství – 
vodohospodářské stavby (autorizovaný inženýr), min. 
5 let praxe v oblasti stavebnictví a investiční 
výstavby, znalost české legislativy v oboru přípravy a 
realizace staveb 

Ing. Mojmír Volf 

Číslo autorizace 31359 

další člen týmu pro stavební část: VŠ nebo SŠ 
stavebního směru, autorizace v oboru dopravních 
staveb (autorizovaný inženýr, technik), min. 5 let 
praxe v oblasti dopravních staveb, znalost české 
legislativy v oboru přípravy a realizace staveb 

Jan Severa 

Číslo autorizace 35986 

člen týmu zodpovědný za geodetické práce spojené 
se stavbou: VŠ nebo SŠ technického směru, geodet 
oprávněný pro ověřování výsledků zeměměřických 
činností s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 
odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, min. 5 let praxe v oblasti 
přípravy geodetických podkladů pro stavby, znalost 
české legislativy v oboru zeměměřičských činností 

Ing. Jindřich Panzner 

Číslo oprávnění 2864/2018 

 dle § 79 odst. 2 písm. i) zákona   

k prokázání kritéria technické kvalifikace bylo vybraným uchazečem předloženo čestného 
prohlášení, ze kterého je zřejmý přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele 
nebo počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení 
za poslední 3 roky – 20. 

 dle § 79 odst. 2 písm. j) zákona   

k prokázání kritéria technické kvalifikace bylo vybraným uchazečem předloženo čestného 
prohlášení, ze kterého je zřejmý přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo 
technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici 
minimálně:  

 3x nákladní automobil (užitečné zatížení min. 10 t) 

 1x grader 

 1x silniční vibrační válec 



 
 

Státní pozemkový ́úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČO: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz  

 

 1x finišer pro pokládku asfaltových vrstev 

 1x pásové nebo kolové rypadlo 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 
zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění oznámení o výběru 
dodavatele. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí 
probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 
smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

V Plzni dne viz el. podpis 

elektronicky podepsáno 

……………………………… 

Ing. Jiří Papež 

ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 

Státní pozemkový úřad  

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek SPU 378392/2021 

Vypraveno dne: viz časový údaj uveřejnění Oznámení o výběru dodavatele na profilu 
zadavatele E-ZAK 

 


	OLE_LINK4
	OLE_LINK5
	Text19
	Text16

		2021-10-12T11:48:43+0000
	Ing. Jiří Papež




